
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ  АЗОВСКОЙ  
ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО 
СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА 

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от  22.09.2021 г.                          ст.   Азовская                                   № 350   

 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ гимназии станицы Азовской на 2021 – 2022 учебный год» 

На основании приказа министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 

2979, в рамках реализации национального проекта "Образование" и в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся приказываю: 

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 

2021/2022 учебный год. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ гимназии 

станицы Азовской на 2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного 

года, участвующих в формировании функциональной грамотности 

(Приложение 2). 

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 

учебном году (Приложение 3). 

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие 

читательскую грамотность, математическую грамотность, 

естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                      О.В.Буевич 


